关于启动国内出港旅客核酸检测阴性
证明核验工作的通知

机场各相关单位、集团贵宾公司、各航空公司：

自 2022 年 1 月 26 日 20 起，杭州市滨江区长河街道建

业路 151 号[慧而特（中国）餐饮设备有限公司]调整为中风

险地区。根据国务院、省市政府相关文件精神及杭州市萧山

国际机场疫情防控协调机制通知，杭州机场启动国内出港旅

客 48 小时核酸检测阴性证明的查验工作。具体通知如下：

一、所有杭州机场出港的国内航班旅客，均需持 48 小

时内核酸检测阴性报告才能登机。

（一）请信导部关闭自助值机，航空公司视情关闭网上

值机通道。

（二）自营航空公司、地勤公司及贵宾公司等单位应在

旅客办理值机手续时认真核验旅客相关证明材料，拒绝承运

未能提供 48 小时内核酸检测阴性报告的旅客。

（三）凭网上值机等非值机人员办理的登机牌通过安检

的，由安护部在验证时核验核酸检测阴性证明材料。拒绝承运

未能提供 48 小时内核酸检测阴性报告的旅客。

（四）请相关航空公司提前通知旅客，妥善处理旅客退

改签及旅客解释服务工作。

（五）请党群部同步做好宣传引导工作。

二、相关细则

（一）48 小时内核酸检测阴性报告有效开始时间以核酸

报告显示时间为准；对于采样时间和检测时间均显示的核酸

报告，以采样时间为准；对于核酸检测报告不显示具体时间

的，以报告显示日期当日零时计算有效时间。

（二）48 小时核酸检测阴性证明有效期截止时间以航班

计划起飞时间为准。

（三）纸质、电子核酸检测阴性报告均可。

（四）3 周岁以下儿童可不核验，核验同行人员 48 小时

内核酸检测阴性报告即可。

三、其他

（一）请各相关单位务必切实履行疫情防控责任，严肃

认真做好相关核验工作。对于因责任原因导致的脱管漏管情

况，由相关单位承担相应责任。

（二）此通知自 2022 年 1 月 27 日起实施，结束时间另

行通知。操作中如有意见和建议，请及时与杭州机场防疫办

联系。

疫情防控工作领导小组办公室

杭州萧山国际机场有限公司

2022 年 1 月 26 日

	三、其他
	（一）请各相关单位务必切实履行疫情防控责任，严肃认真做好相关核验工作。对于因责任原因导致的脱管漏管情
	疫情防控工作领导小组办公室
	杭州萧山国际机场有限公司